Dados da Licitacao

ID Effecti:
6622798
Modalidade:

PREGaO
ELETRONICO

Portal:

Pregao SRP: Pregao: Uasg:

SIM 66/2025 7331681528079334337
Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final:
30/07/2025 11:31:34 30/07/2025 15:00:00 12/08/2025 09:59:00

PORTAL NACIONAL DE CONTRATAGOES PUBLICAS - PNCP

Orgéo:

INSTITUICAO DE COOPERACAO INTERMUNICIPAL DO MEDIO PARAOPEBA

Objeto:

UF:
MINAS GERAIS
Link:

ACESSAR

[PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS] - REGISTRO DE PREGOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIca0O DE MEDICAMENTOS INJETAVEIS E SOLUGOES INDICADAS PARA
HIDRATA¢a0 ENDOVENOSA, REPOSI¢a0 HIDROELETROLITICA E DILUIGAO DE MEDICAMENTOS.

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo:

1

O 00 N O U B W N

[ T T i
B W N P O

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

AGUA PARA INJETAVEIS 1000ML - SISTEMA FECHADO - SOLUCAO INJETAVEL FRASCO/ BOLSA
AGUA PARA INJETAVEIS 250ML - SISTEMA FECHADO - SOLUCAO INJETAVEL FRASCO/ BOLSA
ALTEPLASE 50MG - PO LIOFILIZADO PARA SOLUCAO INJETAVEL + DILUENTE FRASCO AMPOLA
AMIODARONA 50MG/ML - SOLUCAO INJETAVEL - 3ML

ATRACURIO 10MG/ML - SOLUCAO INJETAVEL - 2,5ML

ATROPINA 0,5MG/ML - SOLUGAO INJETAVEL - 1ML

BELIMUMABE 200MG/ML - SOLUCAO INJETAVEL - 1ML SISTEMA DE APLICACAO PREENCHIDO
BETAMETASONA FOSFATO DISSODICO 4MG/ML - SOLUCAO INJETAVEL - 1ML
CICLOFOSFAMIDA 1000MG - PO LIOFILIZADO PARA SOLUCAO INJETAVEL FRASCO AMPOLA
DENOSUMABE 60MG/ML - SOLUCAO INJETAVEL - 1ML SERINGA PREENCHIDA
DEXAMETASONA 2MG/ML - SOLUCAO INJETAVEL - 1ML

DIMENIDRINATO 50MG/ML + PIRIDOXINA 50MG/ML - SOLUCAO INJETAVEL - 1ML

DUPILUMABE 150MG/ML - SOLUCAO INJETAVEL - 2ML SISTEMA DE APLICACAO PREENCHIDO
DUPILUMABE 175MG/ML - SOLUCAO INJETAVEL - 1,14ML SISTEMA DE APLICACAO PREENCHIDO

Qtde:
6450
20450
824
32500
4800
22950
20
21615
220
28
90550
67150
60
30

Unid:
Frasco
Frasco
Frasco
Ampola
Ampola
Ampola
Unidade
Ampola
Frasco
Unidade
Ampola
Ampola
Unidade
Unidade



https://pncp.gov.br/app/editais/05802877000110/2025/98

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

FLUORESCEINA SODICA 10% - SOLUCAO INJETAVEL - 5SML AMPOLA/ FRASCO AMPOLA
GLICOFISIOLOGICO 1:1 (9 MG + 50 MG)/ML 500ML - SISTEMA FECHADO FRASCO/ BOLSA
GOLIMUMABE 50MG - SOLUCAO INJETAVEL - 0,5ML SERINGA PREENCHIDA

INSULINA GLARGINA 100UI/ML - SOLUCAO INJETAVEL - 10ML FRASCO AMPOLA

INSULINA GLULISINA 100UI/ML - SOLUCAO INJETAVEL - 10ML FRASCO AMPOLA

INSULINA GLULISINA 100UI/ML - SOLUCAO INJETAVEL - 3ML SISTEMA DE APLICACAO PREENCHIDO
INSULINA HUMANA NPH 100UI/ML - SUSPENSAO INJETAVEL - 10ML FRASCO AMPOLA

INSULINA HUMANA REGULAR 100UI/ML - SOLUCAO INJETAVEL - 10ML FRASCO AMPOLA
INSULINA LISPRO 100UI/ML - SOLUCAO INJETAVEL - 10ML FRASCO AMPOLA

INSULINA LISPRO 100UI/ML - SOLUCAO INJETAVEL - 3ML CARPULE

LIDOCAINA 2% COM VASOCONSTRITOR - SOLUCAO INJETAVEL - 1,8ML CARPULE

LIRAGLUTIDA 6MG/ML - SOLUCAO INJETAVEL - 3ML SISTEMA DE APLICACAO PREENCHIDO
MANITOL 20% (200MG/ML) 250ML - SOLUCAO INJETAVEL - SISTEMA FECHADO FRASCO/ BOLSA
MEDROXIPROGESTERONA 150MG/ML - SOLUCAO INJETAVEL - 1ML AMPOLA/ FRASCO/ SERINGA

METILPREDNISOLONA 125MG - PO LIOFILIZADO PARA SOLUGAO INJETAVEL + DILUENTE FRASCO AMPOLA
METILPREDNISOLONA 500MG - PO LIOFILIZADO PARA SOLUGAO INJETAVEL + DILUENTE FRASCO AMPOLA

NITROGLICERINA 5MG/ML - SOLUCAO INJETAVEL - 10ML

OCTREOTIDA 0,1MG/ML - SOLUCAO INJETAVEL - 1ML

OCTREOTIDA 0,5 MG/ML - SOLUCAO INJETAVEL - 1ML

PARICALCITOL 5MCG/ML - SOLUCAO INJETAVEL - 1ML

ROMOSOZUMABE 90MG/ML - SOLUCAO INJETAVEL - 1,17ML SERINGA PREENCHIDA
ROPIVACAINA 7,5MG/ML - SOLUCAO INJETAVEL - 20ML AMPOLA/ FRASCO

SACARATO DE HIDROXIDO FERRICO 20MG/ML - SOLUGCAO INJETAVEL - 5ML

SEMAGLUTIDA 0,68MG/ML - SOLUCAO INJETAVEL - 1,5ML SISTEMA DE APLICACAO PREENCHIDO
SEMAGLUTIDA 1,34MG/ML - SOLUCAO INJETAVEL - 1,5ML SISTEMA DE APLICACAO PREENCHIDO
SEMAGLUTIDA 1,34MG/ML - SOLUCAO INJETAVEL - 3ML SISTEMA DE APLICACAO PREENCHIDO
SEMAGLUTIDA 2,27MG/ML - SOLUCAO INJETAVEL - 3ML SISTEMA DE APLICACAO PREENCHIDO
SEMAGLUTIDA 3,2MG/ML - SOLUCAO INJETAVEL - 3ML SISTEMA DE APLICACAO PREENCHIDO
TENOXICAM 20MG - PO LIOFILIZADO PARA SOLUCAO INJETAVEL FRASCO AMPOLA

Qtde:
160
29590
50
4780
2115
1270
147785
57020
6286
10080
13200
580
13160
62300
11350
14012
16260
7500
6100
50
10
8000
21625
500
524
500
500
500
141400

Unid:
Ampola
Frasco
Unidade
Frasco
Frasco
Unidade
Frasco
Frasco
Frasco
Unidade
Unidade
Unidade
Frasco
Frasco
Frasco
Frasco
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola
Unidade
Frasco
Ampola
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Frasco




Itens da Licitacao

Grupo: Coédigo: Tipo: Objeto:
44 Material TOCILIZUMABE 20MG/ML - SOLUCAO INJETAVEL - 4ML FRASCO AMPOLA

Qtde:
200

Unid:
Frasco

Anexos da Licitacao

Link: Nome:
BAIXAR EDITAL.pdf



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/EDITAL.pdf_anx17352171497441756431.pdf?alt=media

