

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
6622798	SIM	66/2025	7331681528079334337	MINAS GERAIS
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	30/07/2025 11:31:34	30/07/2025 15:00:00	12/08/2025 09:59:00	ACESSAR
Portal:	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - PNCP			
Órgão:	INSTITUICAO DE COOPERACAO INTERMUNICIPAL DO MEDIO PARAOPÉBA			
Objeto:	[PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS E SOLUÇÕES INDICADAS PARA HIDRATAÇÃO ENDOVENOSA, REPOSIÇÃO HIDROELETROLÍTICA E DILUIÇÃO DE MEDICAMENTOS.			

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	Material	ÁGUA PARA INJETÁVEIS 1000ML - SISTEMA FECHADO - SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO/ BOLSA		6450	Frasco
2	Material	ÁGUA PARA INJETÁVEIS 250ML - SISTEMA FECHADO - SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO/ BOLSA		20450	Frasco
3	Material	ALTEPLASE 50MG - PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL + DILUENTE FRASCO AMPOLA		824	Frasco
4	Material	AMIODARONA 50MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 3ML		32500	Ampola
5	Material	ATRACÚRIO 10MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 2,5ML		4800	Ampola
6	Material	ATROPINHA 0,5MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1ML		22950	Ampola
7	Material	BELIMUMABE 200MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1ML SISTEMA DE APLICAÇÃO PREENCHIDO		20	Unidade
8	Material	BETAMETASONA FOSFATO DISSÓDICO 4MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1ML		21615	Ampola
9	Material	CICLOFOSFAMIDA 1000MG - PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO AMPOLA		220	Frasco
10	Material	DENOSUMABE 60MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1ML SERINGA PREENCHIDA		28	Unidade
11	Material	DEXAMETASONA 2MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1ML		90550	Ampola
12	Material	DIMENIDRINATO 50MG/ML + PIRIDOXINA 50MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1ML		67150	Ampola
13	Material	DUPILUMABE 150MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 2ML SISTEMA DE APLICAÇÃO PREENCHIDO		60	Unidade
14	Material	DUPILUMABE 175MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1,14ML SISTEMA DE APLICAÇÃO PREENCHIDO		30	Unidade

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
15	Material	FLUORESCÉINA SÓDICA 10% - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 5ML AMPOLA/ FRASCO AMPOLA		160	Ampola
16	Material	GLICOFISIOLÓGICO 1:1 (9 MG + 50 MG)/ML 500ML - SISTEMA FECHADO FRASCO/ BOLSA		29590	Frasco
17	Material	GOLIMUMABE 50MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 0,5ML SERINGA PREENCHIDA		50	Unidade
18	Material	INSULINA GLARGINA 100UI/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 10ML FRASCO AMPOLA		4780	Frasco
19	Material	INSULINA GLULISINA 100UI/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 10ML FRASCO AMPOLA		2115	Frasco
20	Material	INSULINA GLULISINA 100UI/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 3ML SISTEMA DE APLICAÇÃO PREENCHIDO		1270	Unidade
21	Material	INSULINA HUMANA NPH 100UI/ML - SUSPENSÃO INJETÁVEL - 10ML FRASCO AMPOLA		147785	Frasco
22	Material	INSULINA HUMANA REGULAR 100UI/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 10ML FRASCO AMPOLA		57020	Frasco
23	Material	INSULINA LISPRO 100UI/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 10ML FRASCO AMPOLA		6286	Frasco
24	Material	INSULINA LISPRO 100UI/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 3ML CARPULE		10080	Unidade
25	Material	LIDOCAÍNA 2% COM VASOCONSTRITOR - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1,8ML CARPULE		13200	Unidade
26	Material	LIRAGLUTIDA 6MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 3ML SISTEMA DE APLICAÇÃO PREENCHIDO		580	Unidade
27	Material	MANITOL 20% (200MG/ML) 250ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - SISTEMA FECHADO FRASCO/ BOLSA		13160	Frasco
28	Material	MEDROXIPROGESTERONA 150MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1ML AMPOLA/ FRASCO/ SERINGA		62300	Frasco
29	Material	METILPREDNISOLONA 125MG - PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL + DILUENTE FRASCO AMPOLA		11350	Frasco
30	Material	METILPREDNISOLONA 500MG - PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL + DILUENTE FRASCO AMPOLA		14012	Frasco
31	Material	NITROGLICERINA 5MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 10ML		16260	Ampola
32	Material	OCTREOTIDA 0,1MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1ML		7500	Ampola
33	Material	OCTREOTIDA 0,5 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1ML		6100	Ampola
34	Material	PARICALCITOL 5MCG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1ML		50	Ampola
35	Material	ROMOSOZUMABE 90MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1,17ML SERINGA PREENCHIDA		10	Unidade
36	Material	ROPIVACAÍNA 7,5MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 20ML AMPOLA/ FRASCO		8000	Frasco
37	Material	SACARATO DE HIDRÓXIDO FÉRRICO 20MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 5ML		21625	Ampola
38	Material	SEMAGLUTIDA 0,68MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1,5ML SISTEMA DE APLICAÇÃO PREENCHIDO		500	Unidade
39	Material	SEMAGLUTIDA 1,34MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1,5ML SISTEMA DE APLICAÇÃO PREENCHIDO		524	Unidade
40	Material	SEMAGLUTIDA 1,34MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 3ML SISTEMA DE APLICAÇÃO PREENCHIDO		500	Unidade
41	Material	SEMAGLUTIDA 2,27MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 3ML SISTEMA DE APLICAÇÃO PREENCHIDO		500	Unidade
42	Material	SEMAGLUTIDA 3,2MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 3ML SISTEMA DE APLICAÇÃO PREENCHIDO		500	Unidade
43	Material	TENOXICAM 20MG - PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO AMPOLA		141400	Frasco

Itens da Licitação

Grupo: Código: Tipo: Objeto:

44 Material TOCILIZUMABE 20MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL - 4ML FRASCO AMPOLA

Qtde: Unid:

200 Frasco

Anexos da Licitação

Link: Nome:

[BAIXAR](#) EDITAL.pdf